RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT
PREGÃO ELETRÔNICO nº 371/2024

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem para
Exames e Monitorização.

Considerando o pedido de esclarecimento abaixo, informo que foi solicitado análise técnica do pedido por
intermédio do Memorando SEI nº 0023320468/2024 - SAP.LCT. Assim, em resposta ao mesmo, recebemos
o Memorando SEI nº 0023322355/2024 - SES.UAD.ACM.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 25 de outubro de 2024 às 08h19min (documento SEI nº 0023320461).

2º Questionamento: "O item 27 diz ser “UNIDADE” isso é unidade de ROLO de bobina

térmica?   "

Resposta: Conforme manifestação da Área de Cadastro de Materiais da Unidade de

Gestão Administrativa da Secretaria da Saúde, unidade requisitante do processo, através do Memorando SEI
nº 0023322355/2024 - SES.UAD.ACM: "Em resposta, reiteramos o item 1.2 - Especificações Técnicas -
 Termo de Referência - Anexo VI do edital:

Item Código Unidade Denominação Descrição Quantitativo
SMS

Quantitativo
HMSJ

Quantitativo
TOTAL

27 21512 UNIDADE

PAPEL
TERMOSSENSÍVEL
210MM X 25M
PARA ARCO EM C

PAPEL
TERMOSENSIVEL
PARA
IMPRESSÃO DE
ALTA
DENSIDADE,
TAMANHO DO
PAPEL 210MM (L)
X 25
M, COMPATIVEL
COM
EQUIPAMENTO
ARCO EM C DA
MARCA PHILIPS
E GE.

0 100 100

Assim, informamos que a unidade de medida "unidade" refere-se a um rolo de papel

termossensível."

29/10/2024, 09:37 SEI/PMJ - 0023338781 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000254317… 1/2

Atenciosamente,

Marcio Haverroth
Pregoeiro -  Portaria nº 181/2024 - SEI nº 0021976547

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a) Público(a),
em 29/10/2024, às 09:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando
o código verificador 0023338781 e o código CRC A3BC6E6C.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.145852-7

0023338781v2

29/10/2024, 09:37 SEI/PMJ - 0023338781 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000254317… 2/2